



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

NZZ/31/P/20

Bydgoszcz, dnia 26.06.2020 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych nr sprawy NZZ/31/P/20.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadany w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia:

Pytanie 1

Ze względu na fakt, iż przedmiotem niniejszego postępowania są między innymi produkty, których obrót nie jest objęty obowiązkiem posiadania koncesji, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu jej przedstawiania i zastąpienia oświadczeniem Wykonawcy. Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby pozwoli nam na złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2 – dot. grupy 41

Czy Zamawiający dopuści 6 ml x 25 ampułkostrzykawkę, z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3 – dot. grupy 52, poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści, aby badania na PRSP były udokumentowane w instrukcji używania producenta, a pozostałe szczepy w instrukcji oraz badaniach in-vitro?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4 – dot. gr. 53, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści Strukturalna, nieutkana, 10 warstwowa włóknina hemostatyczna ze 100% regenerowanej, oksydowanej celulozy (pochodzenia roślinnego) o działaniu bakteriobójczym, potwierdzonym badaniami klinicznymi in vitro. Niskie pH 2,5 – 3,5 w kontakcie z krwią hamujące rozwój szczepów MRSA, MRSE, PRSP, VRE, E.Coli. Okres wchłaniania 7 – 14 dni, rozmiar 2,5 x 5,1 cm – op. a 10 szt.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5 – dot. gr. 53, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści Strukturalna, nieutkana, 10 warstwowa włóknina hemostatyczna ze 100% regenerowanej, oksydowanej celulozy (pochodzenia roślinnego) o działaniu bakteriobójczym, potwierdzonym badaniami klinicznymi in vitro. Niskie pH 2,5 – 3,5 w kontakcie z krwią hamujące rozwój szczepów MRSA, MRSE, PRSP, VRE, E. Coli. Okres wchłaniania 7 – 14 dni, rozmiar 10,2 x 5,1 cm – op. a 10 szt.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6 – dot. gr. 56, poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści Wchłaniający, jałowy hemostatyk powierzchniowy z żelatyny wieprzowej w formie gąbki, elastyczny i niełamiący się, wchłaniający się od 3 do 4 tygodni.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7 – dot. gr. 56, poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź

Regulacje dotyczące sposobu konfekcjonowania i przeliczania oferowanego przedmiotu zamówienia, zostały uregulowane w rozdziale V, pkt. 9 SIWZ.

Pytanie 8 – dot. gr. 60

Czy Zamawiający dopuści żel 11mlx25 ampułkostrzykawkę o następującym składzie:

Skład żelu w 100g: Lidocaine 2g, Chlorhexidine Digluconate (roztwór 20%) 0,05g, Hydroxyethyl Cellulose, Methyl Hydroxybenzoate 0,10 g, Propyl Hydroxybenzoate 0,05g, Purified Water, Mono Propylen Glycol.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Czy w grupie 47 w pozycji 1 nie nastąpiła omyłka pisarska – powinno być białka 4g/100ml, węglowodany 17,6g/ 100ml, tłuszcze 1,7g/ 100ml? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający zastosował zapis procentowy (%) składu mieszanin żywieniowych.

Pytanie 10

Czy w grupie 47 w pozycji 2 nie nastąpiła omyłka pisarska – powinno być białka 0g/100ml, węglowodany 12,6g/ 100ml, tłuszcze 0g/ 100ml? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający zastosował zapis procentowy (%) składu mieszanin żywieniowych.

Pytanie 11

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź

Regulacje dotyczące sposobu konfekcjonowania i przeliczania oferowanego przedmiotu zamówienia, zostały uregulowane w rozdziale V, pkt. 9 SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsulek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsulek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie.? Celem zaferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z wyjątkiem tych grup/pozycji co do których udzielił odpowiedzi.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek , amp-strz. zamiast fiolek i odwrotnie ? Celem zaferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z wyjątkiem tych grup/pozycji co do których udzielił odpowiedzi.

Pytanie 14

Czy Zamawiający w Grupie 3 poz. 3 wyrazi zgodę na zaferowanie produktu Enema *50 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 15

Czy Zamawiający w grupie nr 21 poz. 1 dopuści preparat o tej samej substancji czynnej jednak o mniejszej pojemności fiołki 5 ml Terlipressini ,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst, 5f w ilości 75 op?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 16 – dot. rozdz. VII, ust. 3 SIWZ (grupy od 1 do 14, od 20 do 32 i od 34 do 60)

Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu realizacji bieżącego zamówienia załatwienia poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni od chwili złożenia zamówienia oraz wydłużenie terminu realizacji reklamacji jakościowej do 4 dni od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie 17 – dot. rozdz. VII, ust. 3 (grupy 15, 16, 17, 18, 19, 33)

Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu realizacji reklamacji jakościowej do 4 dni od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy projektu umowy

Pytanie 18 – dot. treści §3 ust. 2 oraz §4 ust. 16a wzoru umowy

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 2 wzoru umowy w ten sposób, że zamiast jednej faktury do jednego zamówienia będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną fakturą. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszej umowy przepisu §4 ust. 16a.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19 – dot. §4 ust. 3 wzoru umowy:

Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę treści §4 ust. 3 wzoru umowy poprzez zapewnienie, że wszystkie zamówienia opatrzone znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego. Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20 – dot. treści §4 ust. 9 wzoru umowy

Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia publicznego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22 – dot. treści §4 ust. 16 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za zwłokę w należyтым wykonaniu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy dziennie?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23 – dot. treści §4 ust. 21 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za rozwiązanie umowy, w tym odstąpienie, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
PN-N 18001
ISO 27001

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75 tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

Pytanie 24 – dot. treści §6 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami współzycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25 – dot. treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26 – dot. §7 ust. 1 wzoru umowy:

W treści wzoru umowy, w §7 ust. 1 po pkt 6 prosimy o dodanie pkt 7, 8 oraz 9 w brzmieniu:

- 7) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- 8) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- 9) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27 – Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązania i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 – Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

1. Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
2. Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający



SZPITAL
AKREDYTOWANY